

GÜNÜN YAZISI

Mahkeme kanalı ile gelen tekzip yazısıdır

JURNALCININ MUMU...

Varto'dan çekilen ve 18.1.1963 tarihini taşıyan telgrafta şu cümleler vardı: "Sayın Dr. Sait Kırmızıtoprak - Gündül Yeni İstanbul gazetesinde çıkan ve gerçekleri gösteren cevabi yazınızı okuduk. Varto akrabaları ve telde isimleri bulunanlar adına teşekkür ederim. İmza: Ali Kemal, Aynı günlerde, zarfının üzerinde "Varto, 14.1.1963., damgasını taşıyan mektup şu cümlelerle başlıyordu: "Sayın Sait Kırmızıtoprak: Değerli hemşehrimiz. Yön'de yayımlanan makalenizi okuduk. Varto'da büyük akisler yaratan bu yazı, Fero'lar hariç herkes tarafından hararetle beğenildi. Haklı ve hakikatlerle doldurulmuş yazınız elbette ki Fero ailesini şaşkına çevirecekti.,,

Mektup şu cümlelerle son buluyordu: "Esasen Fero ailesinin, mensubu bulunduğu Hormek topluluğunun, namuslu aydınlarını ve ileri gelenlerini ortadan kaldırmak (Rebana hep bena) gayreleri hâlâ devam etmektedir. Çevremizde herkesin bildiği gerçek şudur: Bundan evvel olduğu gibi bugün de Fero ailesinin tumumu hileyeyi, tezviraata, yalana ve jurnale dayanağıdır. Utanmadan da kendilerine aşiretin büyüklüğü ve alevi vatandaşların koruyucusu; önderi süsü vermeye çalışıyorlar. Halbuki Varto'da olduğu gibi hiçbir yerde, hiç kimseye iyiliği dokunmayan bu aile, fırsatını buldukça hem Hormeklilere hem de Hormek halkı ile hiçbir ihtilâfi olmayan diğer vatandaşlarımıza karşı da ima canıyane hareket etmiştir. Esasen bu adamların tutum ve davranışları alevi ve diğer yurttaşlarımızın dikkatinden kaçmamakta, muhitimizde nefretle karşılanmaktadır.

Mektubumuzu bitirmeden evvel Varto'daki Hormek akrabalarınıza tercüman olarak şükranlarımızı sunarız. İmza Ali Yıldırım - Ali Sarıkaya"

Doğulu hemşehrilerinden aldığım benzer destekleyici, takdir edici mektup ve telgraflardan bu ikisine şunun için deşindim: Serifzadelerin kasıla kasıla böbürlenerek "Mensup olduğumuz kitlenin sevgi ve desteğini kazanmış bir aileyiz" yalanlarını suratlarına çarpmak için.

Gerek mensup olduğum Hormek halk topluluğu ve gerekse diğer Doğulu hemşehrilerimden bu sıcak ilgi ve desteği için gördüm? Yön dergisi ve ilgililerini - Yazılarını yayınladıklarından dolayı - yüzü aşkın Doğulu genç ve aydın toplu bir şekilde neden kutlamaya koştu? Çünkü Doğulu'nun sosyal özelliklerinden yararlanarak çıkar peşinde koşan kiralık jurnalcilerin en tipik örneğini teşkil edenlerden birinin maskesini suratından çekivermişim. Bu, aslında büyük bir iş değildi. Na-

musu, vicdanı ve aklı yerli yerinde duran her hangi bir doğulu benim yerimde olsa idi, aynısını yapmakta zerrece tereddüt etmeyecekti. Bay jurnalcinin de itiraf ettiği gibi; Şerif ailesini yakından tanıyordum. Masum, güçsüz, kimsesiz insanlara karşı yaptıkları talan, tezviraat ve gaspla bu ailenin muhitte tiksinti yaratan şöhretini henüz küçük, bir çocukken duymuştum. Meğer ailenin yurt çapında dolap çevirmeye cabalayan daha başka marifetleri de varmış; Doğuluları jurnalleme. Yeni İstanbulda yayımlanan cevabi yazımızda belirttiğimiz gibi, bununla; Serifzadeler hem hükümetlerin gözüne girip madde menfaat sağlamak, hem de çevremizde bir korku havası yaratıp derebeylik özentiliklerine sağlam bir dayanak bulmak hevesine kapılmışlardı. İşte Şerif Fırat'ın acayip, güdük, güluç, masalımsı aile hatıratı bu amaçla Türkiye halk efkârına sunulmak istenmişti. Önceleri, gönderildiği Doğulu'da tasvip görmemiş ve birçok yerde de adı duyulmamıştı masalımsı hatıratın. 1962 yazında eseri okumadan, yazarı ve O'nu dürten nedenlerin mahiyetini bilmeden birkaç tanınmış yazar masalımsı hatıratı bir tarihi delil gibi göstermek ihtiyatsızlığına bulundular. Hem de öz amcasının alevi bir geçimsizlik yüzünden öldürdüğü yazarı milli şehit (!) mertebesine yükselterek. İşte ne olduysa bundan oldu. Varto tarihi masalın iç yüzünü ve yazarını gayet kısaca ve gerçek ölçülerinde halk efkârına tanıttım. Açıklamadan önce masalımsı hatıratı bir delil sanmış olanlar durum komikliğini kavrayınca, ısrardan vazgeçtiler. Ama Şerifzadeler için durum bir hayat memet meselesiydi (!) Bal gi-

Yazan :

Doktor SAİT

bi ekmekleriyle oynanmıştı (!) Maskeleri düşmüş, jurnallerinin dayandığı yalan temel meydana çıkıvermişti. Telaş içinde aile büyükleri (!) istişarelerde bulundu. Günlerce çareler arandı. Cevap verilmek için Yönden başlanarak birçok yayın organına yansaıldı. Umduklarını bulamayınca; merhumun (!) -daha okul sıralarında adı bir provokatör olup arkadaşlarını gammazlamakla tanınmış- oğlu Yeni İstanbul'da piyon olarak sahneye çıkarıldı. Şerifzade fikirden inançtan, cümle kurup yazı yazmak kabiliyetinden yoksundu ama, küfr etmesini, çamur atmasını, jurnallemeyi merhumdan (!) lâyikiyle tevarüs etmişti. İşte Yeni İstanbul'daki son karalaması böyle bir dejener muhavyelinin tam kopyası olmak bakımından, tartışmayı izleyenler için eğlendirici oldu.

Bay jurnalcinin hasta muhavyesinin mahsulü olan -aynı zamanda geçim kaynağı yaptığı raporlarının da mazemesidir- ipe sapa gelmez iddialar sunlardı:

1 — "Sait Kırmızıtoprak 1938 de küçük yaşta iken ailesiyle birlikte garbe sürülmüştür. Bu yüzden de "gizli teşekküller halinde çalışan sefil çete"nin arasına kolaylıkla katılmıştır, DP zamanında da takibe uğramıştır".

1938 olaylarını takiben Tunceli'den batıya pekkok aile sürülmüştür. Sürülenler arasında ben de bulunabilirdim. Ama nasılsa böyle bir kervana katılmamışım. Bu bakımdan diğerleri gibi bu iddia da baştan ayağa düzmedir. Çamur sıratmayı sanat edinen bütün benzerleri gibi, jurnalcinin "memleketin bütünlüğünü parçalamak isteyen çete" iddiası da soyut, yuvarlak ve kapalı lâf kalabahğı

olduğundan yazdıklarından birsey anlamak mümkün değildir. Namus, haysiyet ve yurtseverlik duygularının kırtısını olsun taşıyan bir kimse, yurdu parçalamaya çalışan gizli teşekküllerden haberdar ise; bütün delilleri ortaya çıkar, müsebbiplerini adaletle haber verir. Jurnalcide bu soylu sıfatların kırtısı da mevcut olmadığı için, O sadece hayali çamurlar sıratmakla yetinmiş; giderek Namık Gedik polisinin bütün yurtsever subaylar, aydınlar ve gençler hakkında giriştiği rasgele karalamalardan medet ummuştur. O günlerin geçtiğini, Namık Gedik polisi karalamalarının ancak şeref telâkki edilebilecek fikre saygı ortamının yaratıldığını far edecek kabiliyette de değilsin bay jurnalcide Hele 27 Mayıs öncesi polis takibatının yaratığı durumu itiraf edişiniz, sizi kendi dilinizle kin ve kiskançlık kapınıza sıkırtmış oluyor: "Hatâ cahl ve esas gayeden de haberi olmayan muhitte bunlar birer kahraman oldular". Elbette olurlar. Halk somut davranışlara, haksızlıklara ve zulme karşı gelenlere, kendisini savunana larla şaşmaz sağduyusuyla daima arka çıkmıştır. Doğuyu savunan, bu bölgemizin dert ve cilelerini dile getiren insanları bu bölgemizin halkının bağrına basmasını nedeni işte budur ve senin gibiler böylesi bir manevi mükâfatın yüceliğini hiçbir zaman anlıyamazlar.

Eğer mutlaka bir "sefil çete"den bahis açmak gerekse, bunun en tipik örneği Şerif Fırat'ın çevresine kötülük, katillik ve tezviraat kusan aile avanesidir. Halen Muş cezaevinde yatan jurnalcinin ve yakın akrabalarından Hasan Kaya,, Memiş kaya Emin Fırat ve Tubabi Fırat 1953 ile 1960 yılları arasında, koruyucusu ve sevgilileri pozunda görünmek istedikleri Hor mak halkından tam dört insanı kahpece öldürmüşlerdir. Bu soysuz azılı çete sayesinde etrafi sindirmek halkı haraca kesmek, seçimlerde oy toplamak başlıca kaygularınız olmuştur. M. Serif'in öz amcası Hallo tarafından öldürülmesi olayı da aynı sefil olaylar zincirinin bir diğer halkasıdır.

2 — "Hakiki hüviyetin aynası sütünlarda kamufle edilmiş saygıralar ve isnatlar değil, davranışlardır. Bu husustaki (Devamı 4 üncü sayfada)

Belediye gıda maddelerinin fiyatını döndürüyor

İstanbul Belediyesi şehrimizdeki bütün gıda maddesi imalatçılarına edenlere birer tamim yollayan azami fiyatların tesbit edilmesini istemiştir. 16 gün içinde fiyatların döndürüleceğini imalatçılara bildiren Belediye bilâhare zamlı satışlara müsaade etmeyeceğini açıklamıştır. Bu ayın sonuna doğru bütün gıda maddelerinin fiyatları döndürülecek fazla fiatla gıda maddesi satışına müsaade edilmeyecektir.

1396 müessesese kontrol edildi

Belediye İktisadi Murakab kadrosu son bir hafta içinde şehirde 1396 müesseseyi kontrol etmiştir. Bu kontrollarda 9 fırından 15 ine, 4 kasaba, 13 baka, 3 şekerçiye, 13 manava ve 2 lokantaya ceza zaptı tarzım edilmiş pazarlıksız satış kanununa uymayan 58 müesses hakkında gerekli kanuni işlemler yapılmıştır.

KISA HABERLER

A.P. İL BAŞKANI

★ Şehrimiz Parti İl Başkanları Belediye Başkanı Nedat Uğuru ziyarete edere başarı dilediklerini bildirmektedirler. Dün de Adalete Parti İl Başkanı Kad Eroğan Beled'ye Başkanlığı ziyaret etmiştir.

SU KESİLECEK

★ İ.E.T.T. İdaresi yarın Elmali bendi muhavile merkezinde yıllık revizyona tabi tutacağından bu gün Anadolu y kasasında saat 8 den 16 ya kadar sular akmayacaktır.

NEZARET ALINDI

★ Ortaköy Taşocağı sokak oturan 33 yaşlarında Ayhan Küçükoğlu sarhoslukla rzalet çıkarmış, götürüldüğü karakolda bekçiyi hakaret ettiğinden nezaret altına alınmıştır.

KENDİNİ YARALADI

★ Galatada otelde yatıp kan Abdullah Arılan adında yaşlı bir gahis, fazla miktarda içtikten sonra, bıçağını çekmiş ve kendisini muhtelif yerlerinden yaralamıştır.

DOĞUM

Rahmet Yayınları sahibi Arkadaşımız Abdulkadir Akçelçin bir oğlu olmuştur. Aliey saadetler, küçük Orhan Samiyet uzun ömürler dileriz.

Arkadaşları (Yeni İstanbul — 916)

Jurnalcinin mumu

(Baş tarafı 2. sayfada)
ki marifetleriniz de meydanda. T.I.P. nin İstanbuldaki bir kongresinde konuşmak için apar topar koşup gelmeyi ne ile izah edeceğinizi merak ediyorum doğrusu”.

Yukardaki cümleler de bay jurnalcinin yazısından aynen alınmıştır. Gerek Yön'de yayınlanan makalelerindeki gerekse Yeni İstanbul'da yayınlanan cevabi yazımda inançlarımı, düşüncelerimi bilimin ışığında ortaya koymuştum. Yazdıklarımı bir kenara iterek, kendine göre art amaçlar aranan, asla söylemediğim ve düşünmediğim şeyleri bana mal etmeye kalkışma jurnalciliğinin tabii bir icabıdır. Doğu'nun ve Türkiye'mizin içinde bulunduğu ekonomik sıkıntıların giderilmesi, halkımızın daha insanca bir yaşama düzeyine eriştirilmesi bütün namuslu aydınların içten dileğidir. Hür fikir ortamında yurdumuzun dertlerine çare aramak ve çamur sıçratmadan tartışmalara girişmek demokratik düzenin karakteristiğidir. Sayın İnönü'nün “namuslu insanlar en az namussuzlar kadar cesur olurlarsa, yurdumuzun halledilemez problemi kalmaz” prensibine bütün kalbimle katılıyor ve yurdun namuslu insanların artık

tezvirat ve çamur atmalardan ürkmeyecek derecede cesur davrandıklarına inanıyorum. Davetli olduğum Türkiye İşçi Partisinin İstanbul toplantısına katılmak, jurnalciye göre yazdıklarımıza uymayan son derecede zararlı bir davranışmış.. Bravo doğrusu Zehir hafiyelik dediğin bu kadar olur işte, hem sen TIP. toplantısına katıl, hem de yurt dertleri üstüne yazılar yaz! Geceler hayrola bay jurnalci! T.I.P. kanun teminatı altında çalışan siyasî bir teşekküldür. Adı geçen toplantıya

dâvetli olup katılan senatörler, öğretim üyeleri, pek - çok aydın memur ve işçi vardı. Kanun teminatı altında ve herkesin gözü önünde yapılan, tamamen seviyeli, bilimsel açıdan yurt problemlerine eğilen bir toplantıya katılmayı suç sayan mantığa bilmem ki, ne ad verilebilir. Ve ne hazindir bu derece masum, entellektüel, kanunî bir davranışı suç telâkki eden daracak kafalar, jurnallerine inandıracak adam bulmak için oraya buraya durmadan yanaşabiliyorlar.



TIBET'teki Komünist mezaliminden kaçan küçük çocuklar İngiltere'nin Sussex bölgesinde Pestalozzi Enstitüsü tarafından kurulan kampa yerleştirilmişlerdir. Resimde küçük Tibet mülteçleri uçaktan Londra Hava Alanına inerken görülüyor.

(Foto: Associated Press.)

İ L Â N İstanbul 8. inci İcra Memurluğundan

962—7662

Bir borçtan dolayı mahçuz olup satılmasına karar verilen bir adet 2000 lira kıymetinde faal vaziyette buz dolabının birinci açık arttırması 7.3.1963 Perşembe günü saat 12 — 13 arası halen bulunduğu Be-yoğlu Sururî mahallesi İncekaş sokak No: 52 de yapılacaktır.

Ogün verilecek bedel muhamen kıymetinin yüzde 75 ini bulmadığı takdirde 8.3.1963 Cuma günü aynı mahal ve saatte 2. satışı yapılarak en çok pey sürene peşin para ile ihale edilecektir. Dellâliye ve ihale karar pullarının alıcıya ait olup taliplilerin belli gün ve saatte mahallinde hazır bulunacak memurumuza müracaatları ilân olunur.

(904 — 911)